
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Тверецкая средняя 

общеобразовательная школа Торжокского района Тверской области 

 

                                                               Приказ  № 22                        от  26.06.2024 г 

 

 
Об утверждении плана подготовки обучающегося 9 класса, не прошедшего 

ГИА  по образовательным программам основного общего образования, к 

дополнительному (сентябрьскому) периоду 

  

          В целях организации  качественной подготовки и проведения ОГЭ в 

дополнительный период (сентябрьские сроки) по образовательным программа 

основного общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план по подготовке обучающегося, не прошедшего ГИА-9 в 

основной период, к дополнительному периоду (сентябрьские сроки) 

(Приложение 1) 

2. Назначить ответственных за организацию работы: 

 

учитель функционал Сроки проведения Ожидаемые 

результаты 

Колбецкая Е.А. Зам. директора по 

УВР 

Весь период Организация 

работы 

Информирование 

учащегося и 

родителей 

Колбецкая Е.А. Учитель русского 

языка 

26.08.2024-

02.09.2024 

Консультирование 

по подготовке к 

пересдаче русского 

языка 

Соловьёва Н.Е. Учитель математики  26.08.2024-

05.092024 

Консультирование 

по подготовке к 

пересдаче 

математики  

Слободской Д.А. Учитель физики  26.08.2024-

09.09.2024 

Консультирование 

по подготовке к 

пересдаче 

математики  

 

3. Организовать проведение консультаций по русскому языку, математике и физике 

учителями-предметниками.   

4.  Разместить план по подготовке обучающегося  к дополнительному периоду 

(сентябрьские сроки) и график консультаций  на сайте 

учреждения.(Приложение 2) 

2. Контроль за приказом оставляю за собой.  

 

Директор МБОУ Тверецкая СОШ                                        А.В. Замостьева 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу МБОУ Тверецкая СОШ  

от 26.06.2024 № 22 

 

 

План 

 подготовки обучающегося 9 класса, 

не прошедшего ГИА  по образовательным программам 

основного общего образования, к дополнительному сроку 

 (сентябрь 2024 года) 

 

 Мероприятия  Сроки  Ответственный  

1. Меры по повышению качества преподавания учебных предметов 

1.1. Организация индивидуальной работы с 

обучающимся, не получившим 

аттестат об основном общем 

образовании (индивидуальные занятия, 

консультации) 

Август - сентябрь Колбецкая Е.А. 

Соловьёва Н.Е. 

Слободской Д.А. 

1.2. Подготовка информации родителям 

обучающегося, не получившего по 

итогам проведения основного периода 

ГИА-9 аттестаты об основном общем 

образовании 

июнь Колбецкая Е.А. 

 

2. Нормативно-правовое обеспечение ГИА-9 

2.1. Приказ об утверждении расписания 

консультаций в дополнительные 

(сентябрьские) сроки 

Июль - сентябрь Колбецкая Е.А. 

 

3. Информационное сопровождение ГИА-9 

3.1. Организация работы с участником 

ОГЭ и его родителями (законными 

представителями) по информированию 

о порядке и сроках проведения 

дополнительного периода в сентябре 

2024 

Июль - август Колбецкая Е.А. 

 

3.2. Размещение на  официальном сайте 

школы в разделе «Государственная 

итоговая аттестация ОГЭ» 

информации  

- о сроках проведения ОГЭ в 

дополнительный период; 

- объявление о сроках, местах и 

порядке подачи и рассмотрения 

апелляций,  

-о сборах, местах и порядке 

информирования о результатах 

Июль-август  Ответственный за 

сайт школы.  

4. Контроль  за организацией и проведением ГИА  

1.4. Осуществление контроля за ходом 

подготовки и проведением ОГЭ в 

дополнительные (сентябрьские) сроки: 

- реализация плана подготовки к 

проведению ОГЭ в дополнительные 

сроки; 

- соблюдения Порядка проведения и 

требований ОГЭ.  

Август  

 

 

 

 

 

Сентябрь  

Колбецкая Е.А. 

 



 

Приложение №2 

к приказу МБОУ Тверецкая СОШ  

от 26.06.2024 № 22 

 

 

Расписание  

консультаций и индивидуальных занятий  

в период подготовки к проведению ГИА-9  

в дополнительные (сентябрьские) сроки 

 

предмет Учитель  День 

консультаций  

Время 

консультаций  

Дополнительная 

информация  

Русский язык  Колбецкая Е.А. Ежедневно  

с 26.08.2024-

02.09.2024  

10.00- 11.30  

Математика  Соловьёва Н.Е. Ежедневно с 

26.08.2024- 

05.09.2024 

12.00 – 13.30   

Физика Слободской 

Д.А. 

Ежедневно с 

26.08.2024-

09.09.2024 

14.00-15.30  

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-06-26T23:57:53+0500




